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	  Родино моја, 
  ти земјо мила,

  најмила земјо 
  на овој свет...“
Ванчо Николески
	

	Земи ме, Пено мори, што ми е мене,

дали не сме, Пено мори, ние чорбаџии:

куќа на два ката, тркало на врата,

крив ќе влезеш, Пено, грбав ќе излезеш;

сурија овци, девет се сите,
осум комшиски, една е туѓа.
Народна песна
	

	Жолт — жолти прави лицата бледни

и жолта гостинка у градите носи.
По утрини росни, по мугрите пресни,

наведени ничкум по полињата родни,

ние го береме.
Кочо Рацин
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